ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ № 3
по проекту  Решения  « О  бюджете муниципального образования
 поселок Белоостров на 2018 год»

14.12.2017 г.                                                                                                г. Санкт-Петербург
Время начала проведения публичных слушаний: 15 час. 00  мин.

Время окончания проведения публичных слушаний:  17 час. 40 мин.

Место проведения публичных слушаний: помещение таможенного терминала «Северные Ворота»  по адресу: г. Санкт – Петербург, пос. Белоостров, Новое шоссе д.53
Публичные слушания открыла глава муниципального образования поселок Белоостров   Алексеева О.Л. (Председательствующий).

На публичных слушаниях присутствовали:
Глава муниципального образования поселок Белоостров – Алексеева О.Л.
Глава Местной администрации муниципального образования поселок Белоостров – Чечин Д.Д.
Заместитель главы муниципального образования поселок Белоостров – Тихонов А.О.

Жители поселка Белоостров – 25  человек.
Помощник прокурора Курортного района Санкт-Петербурга – Иванова Е.М.

Глава МО пос. Белоостров Алексеева О.Л.: - предлагаю публичные слушания считать открытыми.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение проекта Решения «О бюджете муниципального образования поселок Белоостров на 2018 год»
СЛУШАЛИ:  главу муниципального образования поселок Белоостров Алексееву О.Л.
Глава муниципального образования поселок Белоостров Алексеева О.Л. сообщила присутствующим, что публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования поселок Белоостров.

Проект бюджета муниципального образования поселок Белоостров на 2018 год и объявление о проведении публичных слушаний были опубликованы в газете «Белоостровский Вестник» от 30.11.2017 № 11. Также данный проект был размещен на официальном сайте в разделе «проекты».
На слушания представлен:

Проект Решения «О бюджете муниципального образования поселок Белоостров на 2018 год»
Выступили:

Глава МА МО пос. Белоостров Чечин Д.Д.
Объем доходов на 2018 год составляет 29695,2 тыс. руб. ( на 82% меньше чем в 2017 г.) из них:

Собственные доходы – 10244,9 тыс. руб. ( на 83% меньше чем в 2017 г.);

Безвозмездные поступления – 19450,3 тыс. руб. в т.ч. дотация – 14727,6 (в 2017 г. сумма дотации составляла 19172,1 тыс. руб.); субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий – 4722,7 тыс. руб.

Причина снижения дохода на 2018 г.:

Уменьшение дотации и снижение собственных доходов. Расчет прогноза доходов произведен в соответствии с нормативами отчислений, предоставленным Комитетом финансов СПб.

Расходы на 2018 г.

Объем расходов составляет 29652,2 тыс. руб. ( на 81 % меньше чем в 2017 г.)

Из них:

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» 9318,3 (содержание ОМСУ и з/п с начислениями – включая специалиста по опеке)

Резервный фонд на 2018 г. составит – 50 тыс. руб., что соответствует БК

По разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» - 122 тыс. руб. (членские взносы в СМО – 72 тыс. и формирование архива – 50 тыс. руб.)

По разделу 0300 «Национальная безопасность» - 175 тыс. руб. (ГО и ЧС- 100 тыс. руб. обновление УКП, 75 тыс. руб. на исполнение программ по профилактике ДТП, наркомании, экстремизма и вреда табака)

По разделу 0400 «Национальная экономика» - 3523,7 тыс. руб. реализация программы по содержанию дорог и текущий ремонт дорог. (Планируется ремонт ул. Северная).

По разделу 0500 «Благоустройство» - 12060,6 тыс. руб. реализация целевой программы по благоустройству- 9081,5 тыс. руб. (окончание работ по созданию зоны отдыха на Сестрорецком шоссе.
Также будут начаты работы по созданию зоны отдыха на ул. Тупиковая.
Озеленение территории МО, уборка внутриквартальной территории, праздничное оформление МО).

Исполнение госполномочия по уборке -2971,1 тыс. руб.

По разделу 0700 и 0800 «Досуговые и праздничные мероприятия» -2798,0 тыс. руб.

Планируется проведение 5 праздничных мероприятий (Масленица, день Победы, День защиты детей – 1 июня, день поселка и Новый год).

В 2018 году будет проведено 5 экскурсий из них:

1. Для детей младшего дошкольного и школьного возраста:
1.1. В дни весенних каникул – Музей метров;
1.2. В дни осенних каникул – Зоологический музей.
2. Для взрослого населения:
2.1. Экскурсия ко Дню снятия блокады – поездка в музей обороны и блокады Ленинграда;
2.2. Экскурсия в музей Тесовской узкоколейной железной дороги- в июле;

2.3. Ко Дню пожилого человека – поездка в Православные храмы СПб с посещением иконописной  и швейной мастерских.

Издание книги об истории поселка Белоостров-400,0 тыс. руб.

Раздел 1000 «Социальная политика» -1372,2 тыс. руб. из них:

На доплаты к пенсии -434,9 тыс. руб.

На содержание ребенка в семье опекуна и выплаты приемным родителям -937,3 тыс. руб.

Раздел 1100 «Физическая культура и спорт» - 150 тыс. руб. Проведение спортивного мероприятия.

Раздел 1200 «СМИ» -225,4 тыс. руб. Ежеквартальный выпуск газеты.

Глава муниципального образования поселок Белоостров Алексеева О.Л.
По состоянию на 13 декабря в адрес Муниципального Совета поступило одно предложение по проекту бюджета на 2018г. от депутата Осипова А.Ю.

Глава Местной администрации муниципального образования поселок Белоостров Чечин Д.Д.

 Ознакомившись с поступившим предложением, внести следующие изменения в проект бюджета на 2018 год:

Объем расходов увеличить на 555,1 тыс. руб. на создание зоны отдыха.

Глава МО пос. Белоостров Алексеева О.Л.: -  На основании вышеизложенного, предлагаю внести вышеуказанные изменения в проект Решения МС МО пос. Белоостров «Об утверждении местного бюджета МО пос. Белоостров на 2018 год».
Глава МО пос. Белоостров Алексеева О.Л.: -  предлагаю голосовать.

Голосовали:

«За» - 23 единогласно.

«Против» - 0.

«Воздержалось» - 2.
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Муниципальному Совету принять к исполнению предложения, внесенные на публичных слушаниях для рассмотрения во втором чтении.
СЛУШАЛИ:

Главу МО пос. Белоостров Алексеева О.Л.: -  предлагаю публичные слушания признать состоявшимися.
Глава МО пос. Белоостров Алексеева О.Л.: -  предлагаю голосовать.

Голосовали:

«За» -25 единогласно.

«Против» - 0.

«Воздержалось» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Публичные слушания признать состоявшимися.
2. Опубликовать (обнародовать) результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений в муниципальной газете «Белоостровский Вестник», а также на сайте МО пос. Белоостров.
Глава МО пос. Белоостров Алексеева О.Л.: - предлагаю наше собрание считать закрытым.
Председательствующий:                                                    О.Л. Алексеева

Секретарь:                                                                             А.О. Тихонов
1
PAGE